
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00734362- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que en fecha 24 de septiembre del 2024, Secretaría Académica eleva al Honorable Consejo Directivo la solicitud de 
prórroga de cambio de dedicación cursada por la  la docente Alicia Riera (DNI 14293876 - Legajo 36623); y
 
CONSIDERANDO:
Que motiva el pedido la designación de la prof. Riera en un cargo de Profesora Adjunta DE (Cód.109) en la cátedra
de Transporte I de la carrera de Ingeniería Civil de la Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales de la
Universidad Nacional de Córdoba, según lo dispuesto / aprobada por RHCD-2024-385-E-UNC-DEC#FCEFYN
(Orden N°07).
 
Que las presentes actuaciones carecen de vista y recomendación por parte de las autoridades del Instituto de
Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) de la FCS.
 
Que en Orden N° 05 (IF-2024-00745267-UNC-ARRHH#FCS) se eleva Informe de Revista de la prof. Riera emitido
por el Área RRHH de la FCS.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 07 de octubre del 2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Prorrogar la RHCD-2023-350-UNC-DEC#FCS, y otorgar a la docente Alicia Riera (DNI 14293876 -
Legajo 36623) reducción de dedicación en el cargo por concurso que posee en el Área Análisis y gestión del
desarrollo local y regional del Instituto de Investigación y Formación en Administración Pública (IIFAP) de la FCS, de
Profesora Adjunta DSE (Cód.110) a DS (Cód.111), a partir del día 23 de septiembre del 2024 y hasta el 31 de marzo
del 2025, o antes si la docente se reintegrase a sus funciones.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	fecha: Miércoles 16 de Octubre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-414-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-15T13:47:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-16T12:49:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-16T12:49:54-0300
	GDE UNC




